
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 356/2017, de 06/07/2017 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA TESE DE 

DOUTORADO EM PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal, intitulada “Época de realização da cobertura nitrogenada como 

estratégia para potencializar o desempenho agronômico de híbridos de milho”, do 

doutorando FERNANDO PANISON, a ser realizada no dia 28 de julho de 2017, às 8 horas, nas 

dependências do CAV/UDESC:  

Dr. LUÍS SANGOI – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. PAULO REGIS FERREIRA DA SILVA – (UFRGS/Porto Alegre/RS) – Membro externo 

Dr. ALVADI BALBINOT JUNIOR – (EMBRAPA/Londrina/PR) – Membro externo  

Dr. CLÓVIS ARRUDA DE SOUZA – (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. RICARDO TREZZI CASA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Drª. ANALU MANTOVANI – (UNOESC/Campos Novos/SC) – Suplente externo 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 


